
Anotace

Cílem práce je komparace poetik Aischylovy trilogie Oresteia a Sartrova dramatu Mouchy. 

V první části je spolu se zhodnocením stavu bádání provedeno rozdělení a kritika některých 

významných přístupů. Zvláště zde sledujeme to, jaká omezení si ukládají komparace 

vycházející při své analýze z tak širokých pojmů, jako jsou např. „osud“, „svoboda“ a 

„tragédie.“ Naše úvahy jsou vedeny především Sartrovými teoretickými prácemi o divadle a 

tragédii. Ve druhé části je vypracována analýza poetických struktur, jejímž cílem je odkrýt 

podobnosti ve funkčním zapojení jednotlivých poetických prvků do celkové struktury hry. 

Mezi oběma díly se objevují významné souvislosti ve využívání metaforicko-imaginativních 

asociativních sítí, které mají v obou případech nezastupitelnou úlohu při konkrétním způsobu 

rozvíjení děje.


